
SE PRESENTA POR DUPLICADO 

DO-01 

 

 
INSTITUTO DEL FONDO NACIONAL DE LA VIVIENDA 

PARA LOS TRABAJADORES 
 

COORDINACIÓN GENERAL DE RECAUDACION 
FISCAL 

 

 
CARTA DE PRESENTACIÓN DEL INFORME Y ANEXOS A QUE 

SE REFIERE EL ARTICULO 29, FRACCION VIII, PRIMER 
PÁRRAFO, DE LA LEY DEL INSTITUTO DEL FONDO NACIONAL 

DE LA VIVIENDA PARA LOS TRABAJADORES 

 
 
DELEGACIÓN: PARA USO EXCUSIVO DEL INFONAVIT 

 

NÚM. DE CONTROL: 

FECHA DE PRESENTACIÓN ANTE EL SAT:  
 

 
 

 
I. DATOS DEL CONTRIBUYENTE 
 
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL         REG. FED. CONT. 

DOMICILIO FISCAL                CALLE: NÚMERO 

COLONIA CÓDIGO POSTAL TELÉFONO 

POBLACIÓN                                                                                   COREEO ELECTRÓNICO:  ENTIDAD FEDERATIVA 

 NÚMERO DE REGISTRO NÚMERO DE TRABAJADORES MUNICIPIO 

    
REGISTROS    

PATRONALES    
    
    

NOTA: EN CASO DE TENER MÁS REGISTROS PATRONALES, ANOTARLOS EN EL REVERSO 
 
II. DOCUMENTACIÓN DEL DICTAMEN FISCAL 
 
EN CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 29 FRACCIÓN, VIII PÁRRAFO PRIMERO DE LA LEY DEL INSTITUTO DEL 
FONDO NACIONAL DE LA VIVIENDA PARA LOS TRABAJADORES, SE ADJUNTA AL PRESENTE LA DOCUMENTACIÓN 
GENERADA EN EL DICTAMEN FISCAL CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO:____________ 

 
DOCUMENTACIÓN 

 
SE ANEXA 

(MARCAR CON UNA X) 
 

A)  OPINIÓN E INFORME SOBRE LA SITUACIÓN FISCAL DEL CONTRIBUYENTE.  
    
B)  ACUSE DE RECIBO ANTE EL SAT EN FORMA ELECTRÓNICA CON SELLO DIGITAL.  
    
C)  ANÁLISIS COMPARATIVO DE LAS SUBCUENTAS DE GASTOS (O ANÁLISIS COMPARATIVO DE LAS CUENTAS 

DEL ESTADO DE RESULTADOS).  
    
D)  RELACIÓN DE CONTRIBUCIONES A CARGO DEL CONTRIBUYENTE EN SU CARÁCTER DE RETENEDOR.  

    
E)  RELACIÓN DE CONTRIBUCIONES POR PAGAR.  
    
F)  OTROS   (INDICAR CUÁLES).  
    
G)  DECLARACIÓN ANUAL DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA (PATRONES OBLIGADOS SIN TRABAJADORES).  
 

 
PATRÓN O REPRESENTANTE LEGAL 

 
 

_________________________________________________ 
NOMBRE Y FIRMA 

 
 
LUGAR Y FECHA:___________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



SE PRESENTA POR DUPLICADO 

R E V E R S O 
 
 
 

I. DATOS DEL CONTRIBUYENTE 
 

• ANOTAR EN EL ESPACIO CORRESPONDIENTE LOS DATOS SOLICITADOS 
 
 

• EN CASO DE SER INSUFICIENTE EL ESPACIO DE LA CARÁTULA PARA LOS REGISTROS PATRONALES, UTILICE ESTE ESPACIO: 
 
 NÚMERO DE REGISTRO NÚMERO DE TRABAJADORES MUNICIPIO 

    
    
    
    
    

REGISTROS    
PATRONALES    

    
    
    
    
    
    
    
    

 
II. DOCUMENTACIÓN DEL DICTAMEN FISCAL 

 
• LOS CONTRIBUYENTES OBLIGADOS A DICTAMINARSE QUE HAYAN TENIDO TRABAJADORES A SU SERVICIO DURANTE EL EJERCICIO 

DICTAMINADO, PRESENTARAN LOS ANEXOS SOLICITADOS EN LOS INCISOS DEL A) AL E). 
 

• LOS CONTRIBUYENTES QUE NO HAYAN TENIDO TRABAJADORES A SU SERVICIO DURANTE EL EJERCICIO DICTAMINADO 
PRESENTARÁN ADICIONALMENTE EL ANEXO SOLICITADO EN EL INCISO G). 

 
 
ESTE FORMATO Y LOS ANEXOS CORRESPONDIENTES SE PRESENTARÁN ANTE EL AREA DE FISCALIZACIÓN DE 
LA DELEGACIÓN INFONAVIT QUE CORRESPONDA A SU DOMICILIO FISCAL. 
 
 
  


